3.6 Alunos regularmente matriculados em cursos de pós-graduação stricto sensu da UFOP poderão atuar no
desenvolvimento da(s) proposta(s) como coorientadores(as). 

 

4. RECURSOS FINANCEIROS: 

4.1 Serão disponibilizadas 25 bolsas estudantis, para alunos de graduação e pós-graduação stricto sensu, na
modalidade presencial, no valor de R$532,00 (quinhentos e trinta e dois), com vigência de 12 (doze) meses, a
serem executadas no ano de 2026/2027 (contemplando os meses de janeiro a março de 2027). 

4.2 Cada projeto poderá ser contemplado com, até, 02 (duas) bolsas, que podem ser ampliadas até um limite de
04 (quatro) de acordo com a natureza da atividade a ser desenvolvida, a critério da Comissão de Avaliação.